
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.463 25Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2021

R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 14/01/2021, por motivo de nomeação para cargo 
comissionado, os efeitos na PORTARIA Coletiva n° 0503/2016, publicada 
no DOE nº 33.141 de 06/06/2016, que autorizou a servidora ANDRESSA 
GATTI ROCHA, cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA, matrícula 
nº 54194658/2, lotada no GABINETE DO SECRETÁRIO, a perceber 
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por 
Cento) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
14.01.2021.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 619096

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 163 DE 15 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57208672/1 CLICIANNE DE FATIMA BARROS MORAES TECNICO DE ENFER-
MAGEM

31/07/2020 A 
14/08/2020

62775 – 
11/09/2020

54190837/1 MARDONIO WELLINGTON FROTA 
OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/02/2020 A 
01/03/2020

62772 – 
11/09/2020

727695/1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS 
SANTOS NASCIMENTO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/02/2020 A 
19/03/2020

62768 – 
11/09/2020

5898279/1 CRISTIANE DE SOUSA FONTENELE TECNICO DE
ENFERMAGEM

20/07/2020 A 
03/08/2020

61866 – 
21/08/2020

5065682/2 JOAQUIM ARAUJO DE NAZARE AGENTE DE PORTARIA 10/08/2020 A 
08/10/2020

61865 – 
21/08/2020

5893236/1 THAIS MONTENEGRO DE ANDRADE FARMACEUTICO 03/08/2020 A 
10/08/2020

61872 – 
21/08/2020

57191253/1 ERIK DEUTSCHER MARTINS PINHO AGENTE
ADMINISTRATIVO

13/04/2020 A 
26/04/2020

62944 – 
14/09/2020

723339/1 MARIA DE FATIMA LOBO MAZZARO 
PEREIRA

AUXILIAR DE INFOR-
MATICA AREA SAUDE

05/06/2020 A 
14/07/2020

62945 – 
14/09/2020

57174469/1 KLAUDIA YARED SADALA PSICOLOGO 06/05/2020 A 
20/05/2020

62943 – 
14/09/2020

57190669/1 ALLAN WYLK GUIOMARINO DE LUCENA AGENTE
ADMINISTRATIVO

03/08/2020 A 
01/10/2020

64023 – 
07/10/2020

5913083/1 FABRICIO ALEXOPULOS FERREIRA FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

20/08/2020 A 
29/08/2020

64025 – 
07/10/2020

54188873/1 DARLENE ROBERTA RAMOS DA SILVA NUTRICIONISTA 13/08/2020 A 
11/09/2020

63919 – 
06/10/2020

12477051/3 MARTHA ELIZABETH BRASIL DA 
NOBREGA MEDICO VETERINARIO 24/08/2020 A 

22/09/2020
63920 – 

06/10/2020

57201395/2 ROSEANA CASTRO SOARES AGENTE
ADMINISTRATIVO

27/02/2020 A 
12/03/2020

64409 – 
17/10/2020

57193711/1 MICHELLE VALERIA DIAS FERREIRA 
VIEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

08/09/2020 A 
11/09/2020

63664 – 
20/09/2020

5486530/2 JOSE ODAIR RODRIGUES LUCAS TECNICO DE
ENFERMAGEM

27/10/2019 A 
10/11/2019

65202 – 
09/11/2020

726648/1 ANTONIO CARLOS MATTA DA SILVEIRA MÉDICO 14/09/2020 A 
12/11/2020

64889 – 
28/10/2020

57231693/1 MARCELO DOS SANTOS BEZERRA TECNICO DE
ENFERMAGEM

02/09/2020 A 
03/09/2020

64284 – 
14/10/2020

57231693/1 MARCELO DOS SANTOS BEZERRA TECNICO DE
ENFERMAGEM

17/09/2020 A 
19/09/2020

64285 – 
14/10/2020

5105463/1 PEDRO PAULO FERREIRA DO NASCI-
MENTO PSICÓLOGO 03/08/2020 A 

05/09/2020
63895 – 

05/10/2020

5262003/3 ELIZABETH DO SOCORRO PANTOJA 
PEREIRA ENFERMEIRO 29/07/2020 A 

12/08/2020
63894 – 

05/10/2020

5180937/1 EDILENE DE SOUZA VIEIRA ADMINISTRADOR 26/08/2020 A 
24/10/2020

63892 – 
05/10/2020

5897331/1 GIRSELE DIAS DA SILVA TECNICO DE
ENFERMAGEM

01/09/2020 a 
15/09/2020

65326 – 
10/11/2020

5897331/1 GIRSELE DIAS DA SILVA TECNICO DE
ENFERMAGEM

24/08/2020 a 
30/08/2020

65325 – 
10/11/2020

54188159/2 CRISTINA MARIA MAUES DA COSTA FARMACEUTICO 09/08/2020 a 
15/08/2020

62902 – 
14/09/2020

722162/1 MARIA TEREZA DA LUZ PINHEIRO AGENTE DE SAUDE 04/06/2020 a 
18/06/2020

62901 – 
14/09/2020

5747554/6 MARIA DO CARMO GOBITSCH PAIXAO ADMINISTRADOR 12/08/2020 a 
10/10/2020

62900 – 
14/09/2020

5893236/1 THAIS MONTENEGRO DE ANDRADE FARMACEUTICO 18/08/2020 a 
16/09/2020

62926 – 
14/09/2020

727385/1 WILSON ANTONIO ANDRADE DE VILHENA AGENTE DE PORTARIA 25/07/2020 a 
26/10/2020

62995 – 
22/09/2020

57193964/1 ANA BEATRIZ FALCAO KUSANO ENFERMEIRO 01/09/2020 a 
30/09/2020

64580 – 
21/10/2020

5148170/1 FRANCISCO GOMES DE AGUIAR MEDICO 09/09/2020 a 
16/09/2020

64581 – 
21/10/2020

5149061/1 MARIA DAS DORES DE LIMA BORGES AGENTE DE PORTARIA 31/08/2020 a 
04/09/2020

64582 – 
21/10/2020

54194045/1 WELLINGTON COSTA DA CONCEICAO AGENTE DE PORTARIA 06/09/2020 a 
10/09/2020

64584 – 
21/10/2020

57211829/2 MARIA KAREM DOS SANTOS FERNANDES ADMINISTRADOR 25/08/2020 a 
09/09/2020

65021 – 
04/11/2020

54194033/1 DIANNA LHYS ARAUJO LEAL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/10/2020 a 
10/10/2020

65587 – 
27/11/2020

57198223/1 JOCILEIDE DE SOUSA GOMES FARMACEUTICO
BIOQUIMICO

19/09/2020 a 
03/10/2020

65027 – 
04/11/2020

57205662/1 KEILA ROSANE FERREIRA DE SOUZA TECNICO DE
ENFERMAGEM

21/09/2020 a 
25/09/2020

65350 – 
11/11/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 619068

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a PORTARIA Coletiva n°. 1281/10.12.2020, publicada no DOE 
N°.34.433/11.12.2020, referente a servidora LAERCIO LEONI PINTO, 
n°.5595819-2, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 01.01.2021 A 30.01.2021.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 15.01.2021 A 13.02.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
REPUBLICADA POR INCORREÇÕES NO DOE N º 34.461/15.01.2021

Protocolo: 618877

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 011/SESPA/2020

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo pros-
seguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP nº 011/SESPA/2020, no 
valor total de R$ 966.474,60 (novecentos e sessenta e seis mil, quatrocen-
tos e e setenta e quatro reais e sessenta centavos).
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição do medica-
mento DUPILUMAB 300mg para atendimento de pacientes, oriundos de 
demanda administrativa da SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA:
CIRÚRGICA JAW COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSP LTDA,  CNPJ  
79.250.676/0001-93, foi a vencedora do certame,  pelo critério de menor 
preço, no valor total de R$ 966.474,60 (novecentos e sessenta e seis mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos).
Valor total do Pregão Eletrônico SRP nº 011/SESPA/2020: R$ 966.474,60 
(novecentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e e setenta e quatro reais 
e sessenta centavos).
Belém (PA), 14 de janeiro de 2021.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 619136

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a PORTARIA Coletiva n°. 1281/10.12.2020, publicada no DOE 
N°.34.433/11.12.2020, referente a servidora CLENILSON PINHEIRO 
MACEDO, n°.5901460-1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 01.01.2021 A 20.01.2021.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 04.01.2021 A 23.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE Nº 34.461/15.01.2021

Protocolo: 618876

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO NO DOE N° 34.459 DE 14/01/2021, REFERENTE A ERRATA, 
QUE RETIFICOU PERÍODO DE DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA CRISTIANE 
ROSA DO NASCIMENTO, MATRÍCULA Nº 57194227/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.01.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.
ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0831 DE 26/10/2020, PUBLICADA NO 
DOE N° 34.388 DE 27/10/2020, QUE DESIGNOU A SERVIDORA CRISTIANE 
ROSA DO NASCIMENTO, MATRÍCULA Nº 57194227/1, PARA RESPONDER 


